Dans le nombre 6 801 734 925 , combien y-a-t-il de ? (quel est le nombre de ?)

• centaines de mille

• centaines d'unités

• unités de milliards

• unités simples

(C)2019-2025 wouf prod

https://site2wouf.fr/exercices_entiers_cycle3.php?x=399

Fiche : 399

Correction :

Exercice 1

• Cinq-cent-soixante-sept. : 567

• Cinq-mille-quatre-cent-cinquante-huit. : 5 458

• Cent-vingt-deux-mille-six-cent-cinquante-six. : 122 656

• Deux-cent-soixante-huit millions trois-cent-trente-neuf-mille-trois-cent-deux. : 268 339 302

• Vingt-six milliards deux-cent-neuf millions

quatre-cent-quatre-vingt-deux-mille-trois-cent-trente-cinq. : 26 209 482 335

Exercice 2

• 472 : Quatre-cent-soixante-douze.

• 8 787 : Huit-mille-sept-cent-quatre-vingt-sept.

• 87 689 : Quatre-vingt-sept-mille-six-cent-quatre-vingt-neuf.

• 99 575 389 : Quatre-vingt-dix-neuf millions

cinq-cent-soixante-quinze-mille-trois-cent-quatre-vingt-neuf.

• 91 655 174 095 : Quatre-vingt-onze milliards six-cent-cinquante-cinq millions

cent-soixante-quatorze-mille-quatre-vingt-quinze.

Exercice 3

Dans le nombre 1 498 627 305 (Un milliard quatre-cent-quatre-vingt-dix-huit millions

six-cent-vingt-sept-mille-trois-cent-cinq.),

• Le chiffre des centaines d'unités est 3

• Le chiffre des unités de millions est 8

• Le chiffre des dizaines de millions est 9

• Le chiffre des unités de milliards est 1

Exercice 4

Dans le nombre 6 801 734 925 (Six milliards huit-cent-un millions

sept-cent-trente-quatre-mille-neuf-cent-vingt-cinq.),

• Le nombre de centaines de mille est 68 017 (Soixante-huit-mille-dix-sept.)

• Le nombre de centaines d'unités est 68 017 349 (Soixante-huit millions

dix-sept-mille-trois-cent-quarante-neuf.)

• Le nombre d'unités de milliards est 6 (Six.)

• Le nombre d'unités simples est 6 801 734 925 (Six milliards huit-cent-un millions

sept-cent-trente-quatre-mille-neuf-cent-vingt-cinq.)